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KẾ HOẠCH 

Tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2021 

 

Thực hiện Kế hoạch số 4137/KH-UBND ngày 03/11/2020 của UBND tỉnh 

Kon Tum về việc tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2021; 

Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi ban hành Kế hoạch tổ chức kỷ niệm các 

ngày lễ lớn trong năm 2021 trên địa bàn huyện, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tuyên truyền sâu rộng truyền thống lịch sử, văn hóa của dân tộc; giáo dục 

tư tưởng chính trị, lòng yêu nước; khơi dậy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, tinh 

thần đại đoàn kết, niềm tự hào và ý chí tự lực, tự cường góp phần củng cố, bồi đắp 

niềm tin của Nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự 

lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

2. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự thống nhất cao trong 

Đảng, sự đồng thuận xã hội để thực hiện có hiệu quả đường lối, chủ trương của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân 

nỗ lực vượt qua khó khăn thách thức, quyết tâm thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại 

hội đảng bộ các cấp, Nghị quyết Đại hội VII của Đảng bộ huyện, Nghị quyết Đại 

hội XVI của Đảng bộ tỉnh; Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng; bầu cử Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021 -2026. 

3. Các hoạt động kỷ niệm cần được tổ chức bằng nhiều hình thức phù hợp, có 

trọng tâm, trọng điểm, an toàn, tiết kiệm; lồng ghép với việc tuyên truyền triển 

khai thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, đối 

ngoại và các sự kiện chính trị của đất nước. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM  

1. Hoạt động: Mừng Đảng, Mừng Xuân Tân Sửu - 2021   

1.1. Công tác tuyên truyền 

- Nội dung tuyên truyền: Theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

- Hình thức tuyên truyền: Trên các cụm panô, băng rôn, khẩu hiệu tại các khu 

vực trung tâm, các tuyến đường chính; treo băng rôn khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ 

quốc tại các trụ sở cơ quan, trường học; treo cờ Tổ quốc tại các cơ sở thờ tự, hộ gia 

đình. Xây dựng các chuyên mục, chuyên trang tuyên truyền trên trang tin địa 

phương và trang thông tin điện tử huyện; tuyên truyền lưu động và qua hệ thống 

truyền thanh cơ sở… 

1.2. Hoạt động đền ơn đáp nghĩa, thăm và chúc Tết Nguyên đán 

- Thực hiện theo kế hoạch của Huyện ủy về thăm, chúc Tết Nguyên đán 2021.  
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- Căn cứ tình hình thực tế, các địa phương, đơn vị chủ động xây dựng kế 

hoạch tổ chức thăm hỏi, chúc Tết và động viên các đối tượng chính sách tại địa 

phương, đơn vị. 

1.3. Chương trình nghệ thuật kỷ niệm 91 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021) gắn với kỷ niệm 80 năm ngày 

Bác Hồ về nước trực tiếp lãnh đạo cách mạng (28/01/1941 - 28/01/2021) và 

đón Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021 

1.3.1. Tổ chức Lễ viếng, dâng hương Nghĩa trang liệt sỹ huyện 

- Thời gian: Ngày 29/01/2021  

- Địa điểm: Nghĩa trang liệt sỹ huyện Ngọc Hồi 

- Thực hiện: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch thực hiện; 

các xã, thị trấn tổ chức các hoạt động dâng hương, dâng hoa tại các đền tưởng 

niệm, bia tưởng niệm. Tùy tình hình thực tế của địa phương để chỉ đạo, tổ chức các 

hoạt động chào mừng, kỷ niệm cho phù hợp.  

1.3.2. Chương trình nghệ thuật 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng chương trình nghệ thuật kỷ niệm 91 

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021) gắn với 

kỷ niệm 80 năm ngày Bác Hồ về nước trực tiếp lãnh đạo cách mạng (28/01/1941 - 

28/01/2021) và đón Tết Nguyên đán Tân Sửu – 2021.  

1.4. Tổ chức Hội chợ hoa xuân Tân Sửu - 2021:  

Ủy ban nhân dân thị trấn Pleikần chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, doanh 

nghiệp tổ chức. 

1.5. Chương trình nghệ thuật đón giao thừa - xuân Tân Sửu 2021 

- Thời gian: Từ 21h 00’ ngày 12/02/2021 (đêm giao thừa). 

- Địa điểm: Khu hành chính huyện Ngọc Hồi 

- Thực hiện: Trung tâm VHTTDL&TT phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan 

tham mưu cho UBND huyện xây dựng kế hoạch cụ thể. 

1.6. Tổ chức các hoạt động văn hóa, vui xuân, trải nghiệm 

- Nội dung: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao truyền thống; 

trải nghiệm, trò chơi dân gian; giới thiệu các tour, tuyến tham quan du lịch.  

- Thời gian: Ngày 18/02 - 21/02/2021 (Mùng 07 - 10 Tết). 

- Địa điểm: Trung tâm huyện và các xã, thị trấn 

- Thực hiện: Trung tâm VHTTDL&TT huyện, Ủy ban nhân dân các xã , thị 

trấn xây dựng kế hoạch tổ chức. 

1.7. Ngày thơ Việt Nam lần thứ XIX - 2021 (Tết Nguyên tiêu) 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện phối hợp với 

Chi hội Văn học nghệ thuật Ngọc Hồi, UBND các xã, thị tấn tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm Ngày Thơ Việt Nam lần thứ XIX - 2021 (Tết Nguyên tiêu). 
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1.8. Các hoạt động khác: Xây dựng và thực hiện các chương trình truyền 

thanh - truyền hình phong phú, sinh động, hấp dẫn mang sắc thái Xuân, phù hợp 

với truyền thống của dân tộc, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa của Nhân dân; 

phát động Tuần lễ cao điểm vệ sinh xanh - sạch - đẹp và an toàn thực phẩm trên 

phạm vi toàn tỉnh. Tổ chức các hội chợ, đảm bảo nguồn hàng, lương thực, thực 

phẩm và bình ổn giá phục vụ nhu cầu mua sắm của Nhân dân trong dịp Tết 

Nguyên đán; tăng cường kiểm tra, xử lý kịp thời các hành vi buôn bán hàng giả, 

hàng kém chất lượng; tăng cường công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, 

phòng chống cháy nổ; kiểm tra chấn chỉnh các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa 

trên địa bàn huyện. 

2. Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 Âm lịch) 

Trung tâm  Văn  hóa, Thể thao, Du  lịch và  Truyền  thông huyện, Trang 

Thông tin điện tử huyện và các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức 

công tác tuyên truyền theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

3. Kỷ niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 - 

05/6/2021) 

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện chủ trì, phối 

hợp với các cơ quan có liên quan tổ chức các hoạt động liên hoan văn hóa nghệ 

thuật với Chủ đề “Sáng mãi tên người Hồ Chí Minh”. 

- Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn theo chức năng nhiệm vụ, tổ 

chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục nhân kỷ niệm 110 năm Ngày Bác Hồ ra 

đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 - 05/6/2021) theo hướng dẫn của Ban Tuyên 

giáo Huyện ủy. 

4. Kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam tại Việt Nam (10/8/1961 - 10/8/2021) 

Trung tâm  Văn  hóa, Thể thao, Du  lịch và  Truyền  thông huyện, Trang 

Thông tin điện tử huyện và các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức 

tuyên truyền theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

5. Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập lại tỉnh Kon Tum (12/8/1991 - 

12/8/2021) 

Trung tâm  Văn  hóa, Thể thao, Du  lịch và  Truyền  thông huyện, Trang 

Thông tin điện tử huyện và các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức 

tuyên truyền theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

6. Kỷ niệm 30 năm Ngày thành lập huyện Ngọc Hồi (15/10/1991 - 

15/10/2021) 

- Quy mô: Cấp huyện. 

- Hình thức: Lễ Kỷ niệm. 

- Thời gian: Ngày 15/10/2021  

- Địa điểm: Hội trường chung (Khu hành chính huyện) 

- Chủ trì: Huyện ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam huyện. 
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- Thực hiện: Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông huyện 

chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện ban 

hành kế hoạch.  

7. Kỷ niệm 90 năm cuộc đấu tranh Lưu huyết tại Ngục Kon Tum 

(12/12/1931 - 12/12/2021) 

Trung tâm  Văn  hóa, Thể thao, Du  lịch và  Truyền  thông huyện, Trang 

Thông tin điện tử huyện và các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức 

tuyên truyền theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

8. Kỷ niệm ngày thành lập, ngày truyền thống của các cơ quan, đơn vị, 

địa phương trong huyện:  

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động 

kỷ niệm trình cấp có thẩm quyền phê duyệt và tổ chức lễ kỷ niệm bảo đảm trang 

trọng, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm. 

- Phòng Văn hóa và Thông tin hướng dẫn các cơ quan thực hiện công tác 

tuyên truyền,  tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao; các hội thi, hội 

diễn văn nghệ phù hợp, đúng quy định của nhà nước. 

III. KINH PHÍ: Các đơn vị, địa phương chủ động cân đối trong dự toán kinh 

phí được giao từ đầu năm 2021 theo phân cấp trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, 

tăng cường huy động từ nguồn xã hội hóa và các nguồn vốn hợp pháp khác để thực 

hiện; có trách nhiệm quản lý, sử dụng, thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy 

định hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy: Định hướng, hướng dẫn tuyên truyền 

kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện trong năm 2021; phối hợp với Ủy ban nhân dân 

huyện và các phòng, ban liên quan tổ chức tốt các sự kiện quy mô cấp huyện. 

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông:  

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao nhân 

kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2021; 

- Triển khai công tác tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2021 

theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy, bằng các hình thức phong phú như: 

treo panô, băng rôn, khẩu hiệu, cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các tuyến đường chính; 

xây dựng các chuyên mục, chuyên trang tuyên truyền trên trang tin địa phương; 

thực hiện tuyên truyền xe loa lưu động và qua hệ thống truyền thanh… 

3. Trang thông tin điện tử huyện: Xây dựng các tin, bài, hình ảnh tuyên 

truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2021 theo hướng dẫn của Ban Tuyên 

giáo Huyện ủy. 

4. Phòng Văn hóa và Thông tin: Hướng dẫn và quản lý công tác tuyên 

truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2021 trên địa bàn huyện. Phối hợp với 

các phòng, ban liên quan và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường công tác 

quản lý và tổ chức lễ hội năm 2021. 
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5. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Tham mưu kế hoạch tổ chức 

viếng nghĩa trang liệt sỹ vào các ngày lễ lớn của địa phương; tổ chức thăm hỏi các 

gia đình chính sách, gia đình gặp khó khăn, nhất là vùng căn cứ cách mạng, vùng 

sâu, vùng xa... trong các dịp lễ, tết. 

6. Phòng Tài chính và Kế hoạch: Phối hợp với Trung tâm VHTTDL&TT 

huyện và các đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xem xét, bố trí 

kinh phí để triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch được cấp thẩm quyền 

phê duyệt, phù hợp với khả năng cân đối ngân sách địa phương và theo qui định 

hiện hành.  

7. Công an huyện: Tăng cường các giải pháp đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

giao thông trước, trong và sau các hoạt động tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn trong 

năm 2021. Tuyệt đối không để các tổ chức, cá nhân lợi dụng lễ hội để tổ chức các 

hoạt động vi phạm pháp luật. 

8. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị 

trấn: Căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế của đơn vị, địa phương để triển 

khai, tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ phù hợp; tuyên truyền, tổ chức các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao. Chủ động triển khai đồng bộ, có hiệu quả 

các chính sách an sinh, phúc lợi xã hội. Quan tâm chăm lo đời sống vật chất và tinh 

thần cho các gia đình chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn, đồng bào ở vùng 

sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn và biên giới; Gắn các hoạt động kỷ niệm với 

phát động phong trào thi đua yêu nước, đón nhận các phần thưởng thi đua; tăng 

cường quảng bá, giới thiệu hình ảnh Đất và người Ngọc Hồi đến với du khách 

trong và ngoài nước. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2021, Ủy 

ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện triển khai thực 

hiện./ 

 Nơi nhận:                                  
- UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện  ủy; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- VP Huyện ủy; 

- CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT,TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Y Lan 
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